PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n‘
Proc.n.« 171101/2020

Rubrica:

TERMO DE AVISO DE LICITACAQ

PREGÃO ELETRÔNICO N.s 002/2021-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA. com sede na Travessa IS de novembro.
n.s 229. CEP 65.700-000. Centro, no município de Bacabal. Estado do Maranhão, através da
Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMB. por meio do Pregoeiro Municipal, torna
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei Federal
n.9 10.520/2002. Lei Municipal n.- 1.384/2019. Decreto Municipal n.® 683/2020. seguindo
subsídiariamente as disposições da Lei Federal n.° 8.666/93. Licitação na modalidade
PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com finalidade
de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto Registro de Preços para Eventual
contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis e derivados de

petróleo destinados a atender a demanda da Administração Pública do município de
Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão do certame lícitatório será realizada no

dia 22 de janeiro de 2021, às 08h:00min (oito horas).
www.portaldecompraspublicas.com.br.

no sítio

0 Edital completo está disponível para consulta e retirada nos endereços eletrônicos
miw.portaldecpjmpj:a.spub!liças.coin,br
informações poderão ser obtidas por e-mail no Ucitacao@bacabal.ma.gov.br com cópia
para cpl.bacabaI@hotmail.com ou pelo telefone (99) 3621-0533.

Informa, ainda que diariamente, situado na Travessa 15 de novembro, n.s 229, CEP 65.700-
00, Centro, Bacabal/MA, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 08h:00min (oito horas)
às 12h:00min (doze horas), o Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL na Prefeitura Municipal de Bacabal/MA,
onde poderão ser consultados e obtidos a versão impressa, mediante a entrega no setor de
licitações de 02 (duas) resmas de papel de 500 folhas, tamanho A4, 210x297mm, 75g/m^
ultra branco. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

www.bacabaI.ma.gov.br. Maiorese

Bacabal, Estado do Marai janeiro de 2021.

CARLOS H ENRIQU^FERRO SOUSA
WMBPjh&doeiro

IFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municip^ d^3acab^l/MA.

Em. / 720

Nome:

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.®

Proc, n.» 171101/2020

Jl
7

Rubrica:

TERMO DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

Atendendo a Lei Federal n.^ 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da

Publicidade, certifico para os devidos fins, que  o “AVISO DE LICITAÇÃO" e a cópia integral

do "Edital do Pregão Eletrônico n.s 002/2021-SRP'’, foram afixados no quadro de avisos

desta Prefeitura Municipal na presente data e permanecerão no referido quadro até a data

da abertura, no dia 22 de janeiro de 2021.

Bacabal, Estado do Maranhão, 11 de janeiro de 2021.

A

CARLOS HÈNRIÇMJE BERRO SOUSA
Pr^oi iroa^ CPa/PMB

k PREFEITURA

Rua 15de Novembro. 229 -Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533 ● J*

Pubiicacáo: 11/01/2021Diário Oficial Eletrônico Edicâo n°BAC20210111Pâaina 1

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabai - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014 1 Edição BAC20210111 Bacabai - MA, 11/01/2021

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município dc Bacabai - MA. Criado pela Lei N“ 1.241 dc 14 de março dc 2014,

exclusivamente na forma eletrônica, c uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabai poderão ser consultadas através da internet, por meio do

seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer tenno c utilização dc filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,

pesquisas c download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabai - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão dc Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabai - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99)3621 0533 c-mail: dom@bacabal.ma.gov.br

Site: www.bacabal.ma.gov.br

F'-:'E!T‘J.=1AÍ.VJí;';CPALDE

Flj, ns;

Prec. n?; 7JJ

R,.brica:

T<:

Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N." 002/2021-SRP - CPL/PMB

A Prefeitura Municipal dc Bacabai, com sede na Travessa 15 de Novembro, n,“ 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabai,

.Estado do Maranhão, através do Prcgociro Municipal, toma público, que fará realizar Licitação na modalidade

PREGÃO, cm sua forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com finalidade dc REGISTRO DE

PREÇOS, tendo por objeto Registro dc Preços para Eventual contratação dc empresa para o fornecimento dc

combustíveis e derivados dc petróleo destinados a atender a demanda da Administração Pública do município de
Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão será realizada no dia 22 dc janeiro de 2021, ás 08h:00min (oito

horas), no sítio www.portaldccompraspublicas.com.br. O Edita! e seus Anexos estão disponíveis para consulta e

retirada nos endereços eletrônicos www.portaldccompraspubiicas.com.br c www.bacabal.ma.gov,br, Maiores

informações poderão ser obtidas por e-mail no licitacao@bacabal.ma.gov.br com cópia para cpl.bacabal@hotmail.com
ou pelo telefone (99) 3621-0533. Esclarecimentos adicionais na sede da Prefeitura Municipal. Bacabal/MA, 11 de

janeiro dc 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA, Prcgociro Municipal.

EXTRATO RESPOSTA DE RECURSO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 010901/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.° 007/2020. RECORRENTE: PORTO

SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS sob CNPJ n.“ 61.198,164/0001-60. OBJETO; Contratação dc

pessoa(s) jurídica{s) especializada na prestação dos serviços dc seguro total automotivo para os veículos (ambulâncias

c motolâncias) pcrtcnccntc à frota de atendimento móvel dc urgência do SAMU 192 e Secretaria Municipal dc Saúde,

Prefeitura Municipal dc liacabal - MA. Travessa 15 de Novembro, 229. Cenlm- Bacabai - Maranhão - CT-P: 65700-000www.bacabal.m8.gov.br
Diário Ofkial do Municipin Eletrônico - .Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Kone: (99) 3621 0533 -dom'á;hacabal.ma.gov.br

lUiiçio no n°BAC20210l 11

P'['ó:tlira :.vji«ig?al ds cac;. ■ .'.i ● kx
i.i. ns:

Proc. n!^: ■ y ̂-i^4

n. bric;:

ãÀl

CADASTRE-SE FAZER LOGIN (/18/loginext)

poúal tín
COMPRAS
k PÚBLICAS

.0

(/18)
PROCESSOS (/la/Processos/)

Prefeitura Municipal de Bacabal - Prefeitura Municipal de Bacabal
Bacabal/MA

Tipo: Pregão Eletrônico

Aplicar 0 Decreto 10.024/2019: Sím

- — Tratamento da Fase de Lances: Aberto

Número: 002/2021-SRP

Recebimento de propostas: De 12/01/2021 - 00:00 até 22/01/2021 ■ 07:59

Limite para impugnações: 19/01 /2021 - 08:00

Data de Abertura: 22/01/2021 - 08:00

Pregoeiro: Carlos Henrique Ferro Sousa

Autoridade Competente: DAVI BRANDÃO FARIAS

Apoio: Weilington Cassio Silva Sousa, RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS

Objeto: Registro de Preços para Eventual contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis e
derivados de petróleo destinados a atender a demanda da Administração Pública do município de Bacabal/MA

Origem dos Recursos: Sem dotação orçamentária

Operação: Fechado p/ Operação

Documentos da Licitação

Edital: PREGÃO ELETRÔNICO N“ 002.2021.pdf (/Download/?

ttCD.CHAVE=3&ttCD_COMPRADOR=2063&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=3)

Outros documentos (/18/Atas/?ttCD_CHAVE=131293&iframe=true)

"í^EFEiTUR''í:.ili^)C 'I ''Oi ■

:  .i’.

J‘^Uoj ÃMí^

PREFEITURA

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal ■ MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 - Tei; (99) 3621 0533 - Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA UCITAÇAO

PREGÀO ELETRÔNICO N.e 002/2021-SRP - CPL/PMB

Data da Publc.
Aviso

11/01/2021 as 10:00

Data da Publc.
Edital

11/01/2021 as 10:01

Data da Abertura
22/01/2021 as 08:00

Situação
ABERTA

TIPO

MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA

no síüo www.portaIdecompraspublicas.com.br

OBJETO DA UCITAÇAO

Registro de Preços para Eventual contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis e derivados
de petróleo destinados a atender a demanda da Administração Pública do município de Bacabal/MA

ORGAO(S)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESPONSAVEL(IS)

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA Pregoeiro Municipal

FORMA DE PUBLlCAÇAO

DOM

ANDAMENTO

11/01/2021 as 10:01 FASE: PUBLICAÇÃO DO EDITAL

11/01/2021 as 10:00 FASE: AVISO DE LICITAÇÃO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Descrição Tamanho

20 1393.23 kb

21 423.08 kb

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro. 229, Centro. Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse Mtps;/Avww.bacabal.ma.gov.br/imprimir.php?tp-avisos5íid“5